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Uczelnię – od początku jej istnienia – zawsze łączyła bar-
dzo silna więź z jej absolwentami.

Jubileusz 80-lecia istnienia Stowarzyszenia Absolwentów 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu zbiegający się z Ju-
bileuszem 85-lecia Uczelni, stanowi doskonałą okazją do re-
fleksji i podsumowań, czego dokonaliśmy, a ile jeszcze przed 
nami do zrobienia. Jednak, nade wszystko, jest to stosowana 
okazja do prezentacji największego kapitału Uczelni – jej po-
tencjału intelektualnego, który swą pracą nadał jej dzisiejszy 
kształt, czyniąc z niej jeden z najprężniej działających ośrod-
ków naukowo-badawczych i dydaktycznych w kraju i w Eu-
ropie. Mam tu na myśli zarówno pracowników i studentów 
Uczelni, jak i Jej absolwentów.

Wybór Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu w Pozna-
niu, jako pierwszego stopnia do kariery zawodowej, to z całą 
pewnością trafny wybór. Kończąc Uczelnię jej absolwenci stają 
się poszukiwanymi menedżerami, cenionymi ekspertami oraz 
odnoszącymi sukcesy praktykami biznesu. Potrafią zarządzać 
ludźmi, finansami, jakością, czasem i zmianami.

Studia na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu pozwa-
lają zatem nie tylko na zdobycie ciekawego i poszukiwanego 
na rynku pracy zawodu, ale dają szansę poznania świata, za-
dzierzgnięcia znajomości i przyjaźni z rówieśnikami z innych 
państw oraz wszechstronnego rozwoju osobowości i świado-
mości współczesnych problemów społecznych. Uniwersytet 
Ekonomiczny w Poznaniu kształci odważnych, kompetentnych 
i nastawionych na innowacje absolwentów. Zresztą to właśnie 
absolwenci Uczelni od lat byli najlepszym świadectwem i re-
komendacją dla swej Alma Mater. Siedmiu wychowanków 
Uczelni pełniło – i  nadal pełni – funkcje rektorów. Wielu 
z nich, to liderzy środowisk samorządowych, z Prezydentem 
i Wiceprezydentem Miasta Poznania na czele, a samorządow-
cy wszystkich szczebli chętnie korzystają z wiedzy i doświad-
czenia naszych naukowców. Absolwenci Uczelni piastowali 
i nadal piastują kluczowe funkcje w rządzie, na placówkach 
dyplomatycznych oraz doradzali kolejnym Prezydentom RP.

Jednakże, co najcenniejsze, nasi absolwenci coraz częściej 
odczuwają nieodpartą potrzebę stałego utrzymywania więzi 
z Uczelnią, również po uzyskaniu dyplomu, nie tylko ze wzglę-
dów towarzyskich, ale przede wszystkim z potrzeby konsultacji 
zawodowych między praktyką gospodarczą a nauką. Jubileusz 
jest doskonałą okazją do odtworzenia kontaktów i pozyskania 
nowych członków. Szczególnie ważnym zadaniem, jakie wy-

tyczyło sobie Stowarzyszenie, jest zachęcenie do współpracy 
młodych absolwentów Uczelni, śledzenie ich losów i karier 
zawodowych oraz budowa silnej i trwałej bazy danych o ab-
solwentach. Właśnie ku najmłodszym absolwentom Stowarzy-
szenie zamierza skierować swoje działania w przyszłości, pro-
mując najzdolniejsze, najbardziej ambitne i „tęgie głowy”, aby 
mogli oni w przyszłości zasilić szeregi elity polskiej gospodarki.

Z tej wyjątkowej okazji życzę zatem wszystkim działaczom 
i członkom Stowarzyszenia w imieniu własnym, władz, Senatu 
i całej społeczności Uniwersytetu Ekonomicznego w Pozna-
niu, aby w dalszym ciągu konsekwentnie realizowali swą mi-
sję wspierania działalności naukowej i dydaktycznej Uczelni. 
Życzę również, aby Stowarzyszenie w swych działaniach na-
dal kierowało się przekonaniem, że Uniwersytet jest miejscem 
nie tylko zdobywania wysokich umiejętności zawodowych, ale 
miejscem poszukiwania wartości i świadomego kształtowania 
osobowości przez członków przyszłej elity kulturalnej, nauko-
wej oraz politycznej Polski.
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Przekazując Koleżeństwu kolejny numer naszego biulety-
nu, relacjonujemy najciekawsze wydarzenia z  ostatnich 

miesięcy.
Z inicjatywy Koła SAUEP w  Poznaniu w  miesiącu lutym 

2010 r. zorganizowano spotkanie z czynnymi zawodowo ab-
solwentami, członkami naszego Koła. Interesującą tematykę 
o  funkcjonowaniu bankowości podjęli pracownicy banków 
działających na terenie naszego miasta. Relacje ze spotkania 
przedstawiamy w niniejszym numerze biuletynu.

Stowarzyszenie Absolwentów od wielu lat boryka się z trud-
nościami w naborze młodszej generacji do aktywnego uczest-
nictwa w życiu Stowarzyszenia.

W miesiącu maju 2010 r. podjęto próbę zainteresowania ich 
rolą w strategii Uczelni, organizując spotkanie pokoleń. Za-
proszenie do udziału w tym spotkaniu, niestety podjęli nie-
liczni absolwenci.

Powołując 80 lat temu Stowarzyszenie Absolwentów, ich 
inicjatorzy za główny cel działania przyjęli, zacieśnianie wię-
zi koleżeńskich, obronę interesu zawodu ekonomisty, pośred-
nictwo pracy oraz prowadzenie działalności naukowej, kultu-
ralnej i towarzyskiej. Rozwój Stowarzyszenia w okresie tych 
80 lat znajdziemy w zamieszczonej kronice.

Dzisiaj warunki i okoliczności mają decydujący wpływ na 
kształtowanie nowego, innego wymiaru więzi z Uczelnią. Roz-
wój różnych form kontaktów, zmiana środowiska, miejsca za-
mieszkania, powoli zacierają potrzebę bezpośrednich spotkań 
koleżeńskich z okresu studiów. 

Zastanów się drogi absolwencie, ile niespotykanych przeżyć 
i wzruszeń może dostarczyć Tobie spotkanie koleżanek i ko-

legów sprzed wielu lat. Przecież to tylko wspomnienia są tym 
rajem z którego nie ma wygnania.

Pokolenie absolwentów z ostatnich 30 lat to ludzie budujący 
nowy ciekawy świat w oparciu o znaczący rozwój myśli eko-
nomicznej, techniki, metod badania zjawisk występujących 
w gospodarkach światowych. A może warto zainteresować się 
jakie nowe kierunki preferuje ekonomia, jaką przyjąć strategię 
gospodarowania, jakie nowe metody badania zjawisk ekono-
micznych wprowadzono.

Nasz Uniwersytet Ekonomiczny to jedna z czołowych uczel-
ni w kraju. Utrzymywanie więzi z pracownikami nauki po-
zwoli na pogłębienie wiedzy teoretycznej z możliwością jej 
wykorzystania w pracy zawodowej. Tym, którzy weszli już 
w wiek zasłużonego odpoczynku na przybliżenie ciekawych 
tematów – bo ekonomia będzie zawsze ogniskiem naszego 
zainteresowania.

Stowarzyszenie Absolwentów z okazji osiemdziesiątej rocz-
nicy swego istnienia proponuje ustanowienie Dnia Absol-
wenta, Cykliczne, coroczne spotkania pozwolą na przybliże-
nie roli stowarzyszenia w życiu Uczelni i  integracji naszego 
środowiska.

Oczekujemy, że znaczny Wasz udział pozwoli na wypraco-
wanie takich form aktywności, które sprostają nowym wy-
maganiom i tendencjom stającym przed Uczelnią i jej słucha-
czami. Będzie to również okazja do odnowienia kontaktów 
towarzyskich.

Serdeczne słowa podziękowania Zarząd i Zespół Redakcyjny 
kieruje do Prof. Jerzego Tarajkowskiego za wieloletnią współ-
pracę. Bożena Beyer

W związku ze skierowaniem do Zarządu Stowarzyszenia 
prośby Profesora Jerzego Tarajkowskiego o przyjęcie re-

zygnacji z współpracy w zespole Redakcyjnym biuletynu „Ab-
solwenci UE”, co podyktowane jest z przejściem na emerytu-
rę, w siedzibie Stowarzyszenia odbyło się uroczyste spotkanie. 
Prezes mgr Zbigniew Igliński wraz z zespołem redakcyjnym 
w dniu 1 lipca 2010 roku podziękował Panu Profesorowi za 
wieloletnią współpracę wręczając list o treści:

Szanowny Pan
dr hab. Jerzy Tarajkowski, prof. nadzw. UEP

W Imieniu Zarządu Stowarzyszenia Absolwentów Uniwersy-
tetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz Zespołu Redakcyjnego 
składamy Panu Profesorowi serdeczne podziękowanie za wielo-
letnią bardzo owocną współpracę, za ogromne zaangażowanie 
i profesjonalizm w współredagowaniu biuletynu „Absolwenci 
UE”. Współpraca zaowocowała wydaniem 21 numerów, które 

służyły absolwentom, przekazując najcie-
kawsze informacje z życia Uczelni, Absol-
wenta i Stowarzyszenia.

Życzymy Panu Panie Profesorze odwagi 
i siły by porywać się na nowe cele i zmiany, 
które z pozoru wydają się trudne, a później 
wprost wymarzone.

Życzymy zdrowia w realizacji planów, no-
wych marzeń i kolejnych natchnień.

Dziękujemy serdecznie za znakomitą 
współpracę

Z wyrazami Szacunku
Redakcja Biuletynu  

Prezes Zarządu SAUEP
„Absolwenci UE”  

mgr Zbigniew Igliński 
Jan Moszyński

mgr Bożena Beyer.
dr Agnieszka Ziomek

Od REdAKCJI

POdZIęKOWANIE
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Okres ten wspominaliśmy na spotkaniu 
z Profesorem z dużym sentymentem, to prze-
cież minęło 11 lat od wydania pierwszego 
numeru. W ciągu tego okresu współpraco-
waliśmy w różnych składach osobowych ale 
zawsze był z nami. Dziękuję powiedziała mgr 
Bożena Beyer w imieniu zespołu redakcyjne-
go za okazywaną nam wyrozumiałość, cier-
pliwość i życzliwość w różnych sytuacjach na 
przestrzeni tych lat. Będzie nam brakowało 
rad i  pomysłów oraz propozycji w  zakresie 
treści i form prezentowanych materiałów.

Prof. dr hab. Jerzy Tarajkowski, absolwent 
Wyższej Szkoły Ekonomicznej, w trakcie swo-
jej pracy naukowo-dydaktycznej pełnił zna-
czące funkcje w naszej Uczelni. W ostatnim 
okresie swojej pracy zawodowej prowadził 
Katedrę Polityki Gospodarczej i Samorządo-
wej, Jeszcze raz dużo zdrowia. (B.B.)

KRONIKA STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW

Wyższej Szkoły Handlowej, Akademii Handlowej, Wyższej Szkoły Ekonomicznej, Akademii Ekonomicznej 
i Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu w latach 1930-2010

Powołanie Stowarzyszenia Absolwentów obecnego Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Poznaniu wiąże się integralnie 

z powstaniem pierwszej wyższej uczelni ekonomicznej w Po-
znaniu, z  jej rozwojem, strukturą oraz zmianami nazwy na 
przestrzeni całej swojej historii.

Powołana do życia uczelnia pod nazwą Wyższa Szkoła Han-
dlowa przyjęła w  1926 roku swoich pierwszych studentów. 
Z inicjatywy pierwszego i drugiego rocznika studentów, któ-
rzy już w okresie nauki działali w organizacjach takich, jak 
„Bratnia Pomoc”, czy Koło Naukowe, względnie w korpora-
cjach akademickich, po uzyskaniu w 1929 i 1930 roku abso-
lutorium, jak pisze historyk Stowarzyszenia – doc. dr Henryk 
Graszewicz – „powstała myśl stowarzyszenia się, którą zrodziło 
samo życie”. Pierwsi absolwenci WSH odczuli wręcz koniecz-
ność utrzymania więzi z Uczelnią również po uzyskaniu dy-
plomu, zarówno ze względów praktycznych oraz towarzyskich, 
jak i z potrzeby konsultacji zawodowych między praktyką go-
spodarcza a nauką.

Formalnie rejestracja Stowarzyszenia nastąpiła w lipcu 1930 
roku, w wyniku starań następujących absolwentów, wniosko-
dawców z 1929 roku: Ryszarda Buscha, Pawła Karczewskiego, 
Zofii Kochanowicz, Joanny Kocińskiej, Witolda Kuszewskie-
go, Heleny Macherówny, Jana Pantoflińskiego, Lubomira Smy-
czyńskiego, Witolda Walkowskiego, Jaromina Węcławskiego, 
Karola Wilaka, Zygmunta Witkowskiego i Haliny Zabłońskiej 
oraz Wojciecha Łukaszewicza, Antoniego Maskau, Kazimie-
rza Olszewskiego i Stanisława Wiśniewskiego z 1930 roku.

Absolwenci założyciele w pierwszym statucie za cele działal-
ności Stowarzyszenia przyjęli zacieśnienie więzi koleżeńskich, 
obronę interesów zawodowych, prowadzenia działalności na-
ukowej, dydaktycznej, działalności kulturalno-towarzyskiej, 
pośrednictwo pracy, prowadzenie własnych letnisk zdrowot-
no-wypoczynkowych oraz zabiegi, wspólnie z władzami Szkoły 
o jej akademizację. Zabiegi te prowadzone przez kolejne Za-
rządy, wspomagające starania władz Szkoły doprowadziły do 
zaliczenia Wyższej Szkoły Handlowej do prywatnych szkół 

akademickich. W wyniku tej decyzji WSH w dniu 10 listo-
pada 1938 r. przemieniona została na Akademię Handlową.

Druga Wojna Światowa przerwała rozwój dydaktyczno-na-
ukowy Akademii oraz Stowarzyszenia, a trzej ostatni Prezesi 
Zarządu stracili życie.

Po wojnie Akademia wznowiła pracę już w kwietniu 1945 
roku, natomiast starania o  wznowienie działalności Stowa-
rzyszenia podjęto jesienią 1946 roku. Zgodę na reaktywowa-
nie Stowarzyszenia Zarząd Miasta wydał w lutym 1947 roku. 
Cele Stowarzyszenia dostosowane zostały do zmienionych 
warunków politycznych i gospodarczych kraju. Jednak przy-
gotowania Stowarzyszenia do zbliżających się uroczystości 
25-lecia Uczelni przerwane zostały nagle decyzją władz par-
tyjnych w 1949 roku, o rozwiązaniu i likwidacji Stowarzysze-
nia, a Akademia Handlowa przemianowana została na Wyż-
szą Szkołę Ekonomiczną.

Wznowienie działalności Stowarzyszenia stało się możliwe 
dopiero po tzw. odwilży politycznej w 1956 roku. Z okazji 30-le-
cia Uczelni w dniu 1.10.1956 r. odbył się pod przewodnictwem 
kol. Władysława Dewora Zjazd absolwentów, na którym pod-
niesiono postulat reaktywowania Stowarzyszenia Absolwentów. 
Po ponad rocznych staraniach Prezydium Rady Narodowej m. 
Poznania w dniu 12.03.1958 r. wydało decyzję o ponownej re-
jestracji Stowarzyszenia. Zwołane na dzień 4.10.1958 r. Walne 
Zebranie wybrało nowe władze Stowarzyszenia oraz powoła-
ły Koła terenowe w Warszawie, Łodzi, Bydgoszczy i w Pozna-
niu, a w późniejszym terminie w Zielonej Górze i w Lublinie.

Z momentem powołania Kół, podstawowa działalność Sto-
warzyszenia, a więc wykłady, zebrania dyskusyjne, wycieczki 
dokonuje się w tych ogniwach. Rola Zarządu Stowarzyszenia 
koncentruje się na wytyczaniu kierunków działania całego Sto-
warzyszenia, koordynacji i wspierania Kół Terenowych, wy-
dawania biuletynu, współpracy z Uczelnią, reprezentowania 
Stowarzyszenia w uroczystościach uczelnianych.

Ważnym wydarzeniem w życiu Uczelni i Stowarzyszenia było 
zrealizowanie z inicjatywy zasłużonych absolwentów tablicy 
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upamiętniającej profesorów, absolwentów i studentów Akade-
mii, którzy zginęli bohaterską śmiercią w II wojnie Światowej. 
Uroczystego odsłonięcia tablicy w holu Uczelni dokonał rektor 
prof. dr Zbigniew Zakrzewski w dniu 9.09.1961 r.

Poważnymi zadaniami dla władz Stowarzyszenia, wybiera-
nymi na walnych zebraniach, były jubileusze Uczelni 40, 50, 
60, 75 i  80-lecie, przy okazji, których odbywały się Zjazdy 
Absolwentów.
•	7 i 8 października 1966 r. odbył się Jubileusz 40-lecia Uczel-

ni. Zorganizowany z tej okazji Zjazd Absolwentów pod prze-
wodnictwem kol. Zbigniewa Napory pozwolił na uczestni-
czenie wielu absolwentom w  zorganizowanej konferencji 
naukowej poświęconej konfrontacji przedmiotów nauczania 
z potrzebami praktyki gospodarczej. Zjazd pozwolił również 
na odnowienie dawnych więzi koleżeńskich. 

•	W 1974 roku dotychczasowa nazwa naszej Uczelni WSE de-
cyzją Rady Ministrów została zmieniona i od tej pory miała 
nazwę Akademia Ekonomiczna w Poznaniu.

•	W 1976 roku z okazji Złotego Jubileuszu Akademii odbył 
się również Zjazd Koleżeński Absolwentów pod przewod-
nictwem prof. dr Zdzisława Krasińskiego.

•	Jubileusz 60-lecia AE obchodzony w dniach 5-7 września 
1986 r. połączony był również ze Zjazdem Koleżeńskim, któ-
remu przewodniczył prof. dr Henryk Mruk.

•	W cztery lata później odbył się w 1990 roku Zjazd Absol-
wentów z okazji 60-lecia powołania do życia Stowarzyszenia 
Absolwentów, zorganizowany wyłącznie wysiłkiem Zarzą-
du. Na Zjeździe tym, w trakcie uroczystości w kościele O. 
Dominikanów poświęcono Sztandar Stowarzyszenia, który 
ufundowany został dzięki staraniom Prezesa Zarządu kol. 
Władysława Stawskiego i  Prezesa Koła Poznańskiego kol. 
Karoliny Adaszewskiej.

•	W 1995 roku, z okazji 65-tej rocznicy powstania Stowarzysze-
nia zorganizowana została konferencja na temat „Roli i zadań 
stowarzyszeń absolwentów szkół wyższych” z podstawowy-
mi referatami, doc. dra Henryka Graszewicza o działalno-
ści Stowarzyszenia Absolwentów AE w Poznaniu i prof. dra 
Józefa Orczyka o wkładzie absolwentów AE w rozwój spo-
łeczno-gospodarczy Wielkopolski.

•	W dniu 8 czerwca 1996 roku z okazji 70-lecia Uczelni zorga-
nizowano Zjazd Absolwentów pod hasłem „Forum Biznesu”, 
który skupił przede wszystkim absolwentów zaangażowanych 
i wyróżniających się wynikami w działalności gospodarczej 
i  społecznej. Komitetowi organizacyjnemu przewodniczył 
prof. dr Zdzisław Krasiński.

•	W dniu 14 października 2000 roku odbyła się z  okazji 
70-lecia Stowarzyszenia uroczystość „Forum Absolwen-
tów”, w trakcie, której Stowarzyszenie odznaczone zostało 
„Medalem za zasługi dla Akademii Ekonomicznej w  Po-
znaniu”. Zorganizowana konferencja naukowa poświęco-
na była uwarunkowaniom ekonomicznym przed wejściem 
Polski do Unii Europejskiej. Komitetowi organizacyjnemu 
Jubileuszu przewodniczył Wiceprezes Zarządu mgr Stani-
sław Smoczyński.

•	12 października 2001 r. odbyły się główne uroczystości bry-
lantowego Jubileuszu Akademii, dokładnie w  75 rocznicę 
pierwszej inauguracji roku akademickiego Uczelni. W nawią-
zaniu do jubileuszu Uczelni odbył się w dniu 20 października 
2001 roku Zjazd Absolwentów. Program zjazdu obejmował 
mszę św. w kościele O. Dominikanów, złożenie kwiatów pod 
tablicą pamiątkową w holu AE, uroczyste spotkania absol-
wentów na terenie MTP, wystąpienie Rektora, odnowienie 

dyplomów oraz odznaczenia. Poza tym odbyła się konferen-
cja „Forum Biznesu”, a w porze wieczorowej spotkanie towa-
rzysko-integracyjne w sali balowej Hotelu Poznań.

•	14 października 2005 roku odbyła się uroczystość z okazji 
75-lecia Stowarzyszenia Absolwentów AE. 

•	7 października 2006 roku odbył się uroczysty Zjazd Ab-
solwentów Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, połączo-
ny z 80-leciem Uczelni. Temat jubileuszu Uczelni szeroko 
omówiony jest na łamach biuletynu nr 17 „Absolwenci AE”. 
Ostatnie lata pracy Zarządu oraz Kół terenowych w War-

szawie, Bydgoszczy, Zielonej Górze i w Poznaniu, które 2008 
roku obchodziły jubileusz 50-lecia powołania, wypełnione były 
działalnością organizacyjną oraz spotkaniami towarzyskimi. 

Przedstawione najważniejsze momenty z  bogatej historii 
Stowarzyszenia nie obejmują bardzo wielu inicjatyw i działań 
zarówno Zarządu jak i poszczególnych kół terenowych oraz 
aktywności szerokiego grona absolwentów, którzy wzbogacali 
dorobek Stowarzyszenia.

W 2008 roku decyzją sejmu RP Uczelnia nasza uzyskała na-
zwę Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, w skrócie UEP. 
Natomiast w ślad za zmianą nazwy Uczelni, w 2009 roku Walne 
Zebranie Członków Stowarzyszenia dokonało zmiany w sta-
tucie na Stowarzyszenie Absolwentów Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu w skrócie SAUEP.

W roku 2010 przypada 80-lecie Stowarzyszenia Absolwentów 
UEP, a w 2011 roku 85-lecie Uczelni. Godne uczczenie tych 
jubileuszy odbyło się pod patronatem JM Rektora i Prezesa 
Stowarzyszenia Absolwentów spotkanie integracyjne w dniu 
14 maja 2010 roku z udziałem przedstawicieli Władz Uczel-
ni, Absolwentów WSE, AE i UE, władz Fundacji UEP i Klubu 
Partnera. Temat spotkania „Uniwersytet Ekonomiczny w Po-
znaniu i Absolwenci przed Jubileuszami”.

Szeroki patronat wynika z przyjętej przez Władze Uniwer-
sytetu „Strategii UEP na lata 2009-2012” w  której sprecy-
zowano zadania dla samej Uczelni, jak również zadania dla 
głównych podmiotów społecznych współdziałających z Wła-
dzami Uczelni. 

Główna uroczystość jubileuszowa 80 - lecia Stowarzyszenia 
Absolwentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu od-
będzie się 9 października 2010 r. 

(opracował Jan Moszyński, 12.05.2010 r.)

Prezesi Stowarzyszenia Absolwentów Akademii 
Ekonomicznej w Poznaniu

•	Witold Walkowski (1930-1932) absolwent z roku 1929
•	Witold Sroczyński (1933) absolwent z roku 1931
•	Edward Kwieciński (1934) absolwent z roku 1934
•	Jaromir Węcławski (1935) absolwent z roku 1929
•	Józef Mertka (1936-1937) absolwent z roku 1933
•	Antoni Moskau (1938) absolwent z roku 1930
•	Tadeusz Kalkstein (1939)
•	Zygmunt Szymczak (1946-1949) absolwent z roku 1932
•	Władysław Dewor (1957) absolwent z roku 1950
•	Ryszard Karlik (1958) absolwent z roku 1950
•	Jerzy Sablik (1959) absolwent z roku 1952
•	Jarosław Koczorowski (1960-1981) absolwent z roku 1946
•	Władysław Stawski (1981-1993) absolwent z roku 1957
•	Karolina Adaszewska (1993-1995) absolwent z roku 1950
•	Zbigniew Igliński (1995 do chwili obecnej) absolwent z roku 

1971.
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Stowarzyszenie Absolwentów UE w Poznaniu od paru lat 
podejmowało temat szczególnego uhonorowania wybit-

nych ekonomistów i nauczycieli szerokich rzesz studentów. Z 
wielką radością środowisko absolwentów przyjęło powołanie 
Społecznego Komitetu Budowy Pomnika, na czele którego sta-
nął prof. dr hab. Bohdan Gruchman prof. zw. UEP.

Profesor Edward Taylor (1884-1964) należał do najwybit-
niejszych ekonomistów polskich dwudziestego wieku. Był 
twórcą tzw. Poznańskiej szkoły ekonomicznej, autorem wielu 
dzieł z teorii i polityki ekonomicznej.

Zawodowo związany był od 1909 r. 
do 1924 r. z polskim ruchem spół-
dzielczym, a  w  szczególności ze 
spółdzielniami kredytowymi i han-
dlowo-rolniczymi. W wyniku 
ogromnego zaangażowania Pro-
fesora w  tą sferę działalności, jako 
pierwszy uczynił ze spółdzielczości 
dyscyplinę ekonomiczną, która stała 
się przedmiotem wykładów na Uni-
wersytecie Poznańskim oraz w Aka-
demii Handlowej w Poznaniu.

Po roku 1945 Profesor objął sta-
nowisko kierownika Studium Spół-
dzielczego na naszej Uczelni. Brał 
czynny udział w pracach wielu towa-
rzystw naukowych oraz ogólnopań-
stwowych instytucji gospodarczych 
i społecznych.

Profesor Zbigniew Zakrzewski 
(1912-1992), doktor honoris cau-
sa Akademii Ekonomicznej w  Po-
znaniu, miłośnik Poznania i  nie-
strudzony społecznik. Całym swym 
życiem związany z naszą Uczelnią. 
Główny nurt zainteresowań Profe-
sora skupiał się wokół problemów 
ekonomicznych w sferze obrotu to-
warowego i  handlu. Wielu publi-
kacjom poświęcił omówienie pro-
cesów obrotu towarowego w ujęciu 
przestrzennym tzn. rozmieszcza-
nia popytu konsumpcyjnego. Bar-
dzo wyraźnym nurtem badawczym 
w  twórczości Profesora był roz-
wój myśli ekonomicznej. Poza czy-
stą teorią i historią ekonomii inte-
resował się również problematyką 
długofalowej polityki gospodarczej 
w  dziedzinie rynku i  handlu. Do-
robek naukowy Profesora to kilka-
set publikowanych pozycji z dziedzin ekonomii, szczególnie 
o handlu i sferze obrotu towarowego. W polskiej myśli eko-
nomicznej twórczość Profesora zajmuje poczesne miejsce i na 
trwałe zapisała się w historii nauki polskiej. Profesor Zbigniew 
Zakrzewski tworzył wokół siebie niepowtarzalną atmosferę, 
życzliwość dla wielu pokoleń absolwentów. Wielki miłośnik 
miasta Poznania.

Trudno w kilku słowach oddać wielkość i znaczenie Profe-
sorów dla nauki polskiej. Ocalmy od zapomnienia a podjęta 
forma pamięci niech będzie naszym darem dla następnych 
pokoleń absolwentów.

Liczymy na Państwa wsparcie finansowe, które umożliwi re-
alizację omówionego projektu. (B.B.)

Szanowni Państwo,
Od wielu lat w środowisku osób związanych z Uniwersytetem 

Ekonomicznym w Poznaniu toczy się dyskusja nad sposobem 
upamiętnienia wybitnych, zasłużo-
nych nauczycieli akademickich, do 
grona których należeli między inny-
mi Profesor Edward Taylor i Profe-
sor Zbigniew Zakrzewski.

Jednym z cenniejszych pomysłów 
okazała się możliwość postawienia 
przed frontem Głównego Gmachu 
Uczelni pomników upamiętniają-
cych te postacie. Figury zdobiące 
budynek znalazły się już w projek-
cie architekta Adama Ballensteadta 
z 1929 roku i naturalnie wpisują się 
w fasadę budynku. Stąd też w maju 
2010 roku z  inicjatywy członków 
założycieli powstał Społeczny Ko-
mitet Budowy Pomnika Profesora 
Edwarda Taylora i  Profesora Zbi-
gniewa Zakrzewskiego. Wyzwa-
niem dla członków tego Komitetu 
stało się określenie założeń projek-
towych pomników oraz ich wyko-
nanie, a przede wszystkim zebranie 
niezbędnych funduszy między in-
nymi poprzez dobrowolne składki 
członków Komitetu, pracowników, 
absolwentów Uczelni oraz sponso-
rów i darczyńców reprezentujących 
różne środowiska społeczne i zawo-
dowe. Społeczny Komitet Budowy 
Pomnika Profesora Edwarda Taylora 
i Profesora Zbigniewa Zakrzewskie-
go wyraża nadzieję, że inicjatywa ta 
znajdzie także zrozumienie i wspar-
cie finansowe środowiska pracowni-
ków Uczelni.

Społeczny Komitet ma formułę 
otwartą, zatem przystąpić do nie-
go mogą wszyscy zainteresowani. 
Środki pieniężne wspierające tę ini-
cjatywę można wpłacać na konto 

w  Banku Zachodnim WBK SA 3 O/Poznań 14 1090 1359 
0000 0001 1401 2946.

Przewodniczący Społecznego 
Komitetu

prof. dr hab. Bohdan Gruchman, 
prof. zw. UEP

SPOŁECZNY KOmITET BUdOWY POmNIKA  
PROfESORA EdWARdA TAYLORA I PROfESORA ZBIGNIEWA ZAKRZEWSKIEGO

Edward Taylor 1884-1964

Zbigniew Zakrzewski 1912-1992
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Nowe doświadczenia – Koło SAUE w Poznaniu

Koło Stowarzyszenia Absolwentów Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu od wielu lat, kontynuuje systema-

tyczne spotkania absolwentów w pierwsze wtorki miesiąca. 
Spotkania te maja różne formy i zakresy tematyczne. Zwykle 
na początku roku kalendarzowego poświęcone są problemom 
Uczelni, prezentowanym przez Władze Uczelni względnie wy-
działów, dotyczące spraw organizacyjnych i  strukturalnych. 
Dużym zainteresowaniem cieszą się spotkania z profesorami 
i wykładowcami, prezentującymi poszczególne dziedziny nauk 
ekonomicznych. Również znaczną aprobatę, zyskały wykłady 
i prelekcje młodych pracowników nauki oraz przedstawicieli 
ważnych jednostek życia gospodarczego. 

W bieżącym roku zastosowano nową formę prezentacji 
tematu, znaną, jednak dotychczas niestosowaną w ramach 
wtorkowych spotkań. Mianowicie w formie panelowej zor-
ganizowano temat: Absolwenci UEP okresu transformacji 
dzielą się swoimi doświadczeniami z pracy zawodowej w sek-
torze bankowym. Swoimi kilkunastoletnimi doświadczenia-
mi, opartymi o wiedzę wyniesioną z Uczelni podzieliły się 
kol. kol. Jolanta Latuszewska i Elżbieta Filipiak oraz kol. Ro-
muald Fabisiak.

Uczestnicy spotkania na wstępie podzielili się z zebranymi 
krótkimi informacjami o swoim starcie w pracy, w sektorze 
bankowym. Koleżanka Jolanta Latuszewska rozpoczęła pra-
cę w bankowości w 1990 roku w Oddziale Walutowo-Dewi-
zowym NBP w  Poznaniu. Natomiast w  grudniu 1991 roku 
podjęła pracę w powstającym Oddziale Banku Rozwoju Eks-
portu S.A. w Poznaniu, w którym pracuje od 5 lat do dziś, na 
stanowisku Zastępcy Dyrektora tego Banku. Koleżanka Elż-
bieta Filipiak rozpoczęła pracę w 1992 roku w Powszechnym 
Banku Gospodarczym S.A. w Poznaniu. Natomiast od 2000 
pracuje w Banku PEKAO S.A., początkowo w Poznaniu, na-
stępnie w Wągrowcu, aktualnie na stanowisku Dyrektora Od-
działu w Śremie. Kolega Romuald Fabisiak pracę zawodową 
rozpoczął w sierpniu 2000 roku w Banku Gospodarki Żywno-
ściowej, w Wydziale Kredytowym. Aktualnie od 207 r. pracuje 
w Banku Gospodarstwa Krajowego, w centrali Banku, na sta-
nowisku Doradcy Klienta. Zajmując się koordynacją w Wiel-
kopolsce europejskiej inicjatywy JEREMIE. 

Na pytanie: Co uważam za najwłaściwsze w działaniu ban-
ków?

Kol. J.L. odpowiedziała: Uczciwe traktowanie, ochrona inte-
resów klientów oraz unikanie strat kosztem interesów klien-
tów Banków.

Kol. E.F.: Bank powinien tak działać na rynku, aby zaspokoić 
potrzeby swoich klientów i przynieść określone zyski akcjona-
riuszom. Banki mają swoją politykę kredytową i depozytową. 
Określają do jakiego poziomu akceptują ryzyko kredytowe, co 
stanowi podstawę do tworzenia procedur, zarządzeń według 
których działają, udzielając kredytów i gromadząc oszczędno-
ści. To klient wybiera czy oferta danego banku jest dla niego 
atrakcyjna, a dokumenty o jakie prosi bank są dla niego ak-
ceptowalne do przedstawienia. 

Kol. R.F.: Dla mnie najważniejsza w pracy jest możliwość 
pełnego zaangażowania w powierzone zadania oraz posiada-
nie wpływu na sposób ich realizacji, zwłaszcza gdy dostrze-
gam, że dają one korzyści ogólnospołeczne(nowe inwestycje, 
miejsca pracy). 

Na pytanie: Czy aktualne przepisy sprzyjają gromadzeniu 
oszczędności oraz udzielaniu pożyczek i kredytów służących 
rozwojowi przedsiębiorczości w skali mikro i makro społecz-
nej?

Kol. J.L.: Aktualne przepisy dotyczące działania systemu 
bankowego w  Polsce, sprzyjają gromadzeniu oszczędności, 
przede wszystkim w bankach. Klienci postrzegają banki jako 
najpewniejsze instytucje do deponowania środków. Według 
mnie obowiązujące przepisy dotyczące kredytowania zarów-
no klientów detalicznych jak i przedsiębiorców są przejrzyste. 
Na straży prawidłowego działania całego systemu bankowego 
stoi Komisja Nadzoru Finansowego, która m.in. zabezpiecza 
przed ryzykiem braku spłaty kredytu. 

Kol. E.F.: Oferty banków są zbliżone do siebie, stąd bardzo 
ważna jest jakość obsługi, a co za tym idzie satysfakcja klienta, 
odpowiednie zaspokojenie jego potrzeb. W dzisiejszych cza-
sach, znaczącym krokiem w stronę klienta jest system ban-
kowości internetowej, ułatwiający dostęp do własnego konta 
i  poszerzający zakres indywidualnych możliwości. Ponadto 
kompetentni i w pełni profesjonalni pracownicy są istotnym 
filarem sprawnej działalności banku. 

Kol. R.F.: W bankowości od zawsze istniały dwie strony „inte-
resów” przy udzielaniu kredytu. Strona klienta, która oczekuje 
od banku szybkich decyzji kredytowych, przy niskich kosz-
tach obsługi. I strona banku, która podejmuje ryzyko udzie-
lenia kredytu, klasycznie ze środków depozytariuszy. Obecne 
przepisy obowiązujące w Polsce i w całej Unii Europejskiej 
idą w kierunku zaostrzenia procedur, w zakresie udzielania 
kredytów, które są rekomendowane przez Komisję Nadzoru 
Finansowego – szczególnie w walutach obcych. 

Syntetycznie przedstawione problemy spotkały się z żywym 
zainteresowaniem wszystkich uczestników spotkania pane-
lowego, które zaprezentowali w sposób kompetentny absol-
wenci naszej Uczelni. Przykład powyższego spotkania klubo-
wego, wskazuje na możliwość zaprezentowania doświadczeń 
i dorobku intelektualnego i zawodowego naszych absolwen-
tów, z  różnych dziedzin życia gospodarczego i  społecznego 
ostatnich dekad ubiegłego wieku i najnowszych lat XXI wieku. 

 (oprac. Jan Moszyński)

Zielonogórskie Koło Stowarzyszenia Absolwentów 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu

Rok 2010 jest jubileuszem 80-lecia Stowarzyszenia Absol-
wentów UE w Poznaniu i zarazem 45-lecia istnienie zie-

lonogórskiego koła.
Każdy jubileusz nastraja refleksyjnie i  sprzyja wspomnie-

niom.
Zatem wspomnijmy tych kolegów, którzy dla funkcjonowa-

nia naszego koła mieli znaczące zasługi, a których w większo-
ści nie ma już wśród nas.

Z żYCIA KÓŁ STOWARZYSZENIA



ABSOLWENCI UE

7

Do nich należeli kolejno Prezesi naszego koła: Zdzisław Ski-
ba, Aleksander Kapustka, Mieczysław Bartkowiak, Czesław 
Duliniec, Maria Soja, Eugeniusz Wilk.

Obecnie prezesem jest mgr Maria Rekusz.
Na Ziemi Lubuskiej i w samej Zielonej Górze jest bardzo wie-

lu absolwentów naszej Uczelni, stanowią bardzo ważną kadrę 
doskonale wykształconych ekonomistów. Smuci jednak fakt 
skromnego liczbowo ich członkostwa w naszym kole. Zaled-
wie 23 osoby działają aktywnie. Rodzi się pytanie, dlaczego tak 
jest? Za pewne pocieszenie można uznać absolwentów-sym-
patyków, którzy nie uczestniczą systematycznie w życiu Koła 
a jedynie sporadycznie. W długiej historii istnienia koła zie-
lonogórskiego, zacieśniły się więzy koleżeńskie i przyjacielskie 
między absolwentami naszej Alma Mater. Oczekujemy z rado-
ścią każdego kolejnego spotkania. W niektórych uczestniczą 
również rodziny naszych członków.

Zajmujemy się problematyką ekonomiczną i gospodarczą na-
szego regionu, jak również kraju. W atmosferze pełnej otwar-
tości i życzliwości gościmy przedstawicieli administracji sa-
morządowej i rządowej naszego województwa, a szczególnie 
Profesorów naszej Uczelni i Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
Interesujemy się również publicystyką społeczno-ekonomicz-
ną. Dyskutujemy nad niektórymi artykułami czołowych pol-
skich ekonomistów zamieszczanymi w  biuletynie Zarządu 
Krajowego PTE, nad materiałami XX Zjazdu Krajowego PTE, 
który odbył się w Warszawie, w dniach 20-21 maja 2010 r. Żywą 
dyskusję na naszych spotkaniach wywołują artykuły w piśmie 
obywatelskim „Puls” wydawanym w Zielonej Górze, przez Sto-
warzyszenie Dialog-Współpraca-Rozwój. 

Cenimy w swojej działalności, wspólne uczestnictwo, w ży-
ciu kulturalnym naszego miasta - w  spektaklach teatralny-
ch,w koncertach Filharmonii itp. W miesiącach wakacyjnych 
do stałych pozycji integracyjno-wypoczynkowych należą rej-
sy po Odrze.

Staramy się utrzymywać więź z  naszą Uczelnią. Jesteśmy 
obecni na corocznych Zwyczajnych Walnych Zebraniach Sto-
warzyszenia Absolwentów, jak również na okazjonalnych uro-
czystościach uczelnianych. One dostarczają wielu wspania-
łych wrażeń, pozwalają poznać ogromne zmiany dokonane 
w  bazie dydaktycznej Uczelni, spotkać dawnych przyjaciół 
i wspominać, wspominać i zadumać się nad przemijaniem. 
Wraz z przybywaniem nam lat chętnie wracamy do okresu 
studenckiego, do zapamiętanych zdarzeń, egzaminów, sym-
patii itp. Bo przecież młodość to piękny okres życia. Myślę, 
że ważnym zadaniem, stojącym przed Kołem, jest pozyskanie 
nowych członków, szczególnie młodych absolwentów, aby za-
pewnić ciągłość istnienia i działania. W pracy naszego Koła, 
duże znaczenie ma współpraca z Zielonogórskim Oddziałem 
Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. Jej efektem są dla 
nas wielorakie korzyści merytoryczne i materialne. Odbywa-
my swe zebrania w lokalu PTE, korzystamy z pomocy biura 
Oddziału. Jednocześnie wielu naszych członków pełni funk-
cje wybieralne w PTE. 

 (opr. mgr Irena Bartkowiak)

Warszawskie Koło Stowarzyszenia Absolwentów 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu

Okres przeobrażeń społeczno-politycznych, zbiegł się 
z pewnym obniżeniem aktywności absolwentów naszej 

Uczelni mieszkających, pracujących i skupionych w Kole Sto-

warzyszenia w Warszawie. Wyróżniające się w całym Stowa-
rzyszeniu Koło w Warszawie swą dynamiką oraz cennymi ini-
cjatywami, należy tu dla zachowania w historii, takie nazwiska 
jak: Jerzy Dośla, Zbigniew Barcz, Władysław Frost, Zbigniew 
Sławiński, a można wymieniać wiele nazwisk. W wyniku nie 
zachowania w swoich szeregach ciągłości pokoleniowej, Koło 
wyraźnie osłabiło swoją działalność. 

Udanym przedsięwzięciem Zarządu Stowarzyszenia Absol-
wentów było podjęcie starań o  reaktywowanie działalności 
Koła w Warszawie, którego podjął się kol. Marek Kucharski. 
Odbyło się już kilka ciekawych spotkań. 

Po kolejnym okresie „zastoju” nastąpiła optymistyczna zmia-
na w  działalności Koła w  Warszawie, co należy podkreślić, 
dzięki zaangażowaniu grupy młodszych absolwentów pod 
przewodnictwem kol. dr Pawła Pudłowskiego. W dniu 23 
kwietnia 2009 r. odbyło się spotkanie Stowarzyszenia Absol-
wentów UE Poznań – Koło w Warszawie. W spotkaniu uczest-
niczyli: mgr Zbigniew Igliński, Prezes Zarządu Stowarzysze-
nia Absolwentów UE Poznań, prof. dr. hab. Jacek Mizerka, 
Prorektor ds. Finansów i Rozwoju UE Poznań, prof. Witold 
Jurek, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego, prof. dr hab. Adam Budnikowski, Rektor SGH 
w Warszawie, dzięki którego uprzejmości spotkanie odbyło 
się na sali konferencyjnej SGH w Warszawie, oraz Koleżanki 
i Koledzy – Absolwenci UE Poznań. Spotkanie otworzył i pro-
wadził mgr Zbigniew Igliński, który poprosił o zabranie głosu, 
kolejno: prof. dr hab. Adama Budnikowskiego, prof. Witolda 
Jureka prof., dr. hab. Jacka Mizerkę oraz dr. Pawła Pudłow-
skiego – inicjatora spotkania. 

W wyniku głosowania jednomyślnie powołano Zarząd Sto-
warzyszenia Absolwentów UE Poznań – Koło w Warszawie 
w składzie: Paweł Pudłowski – Prezes, Irena Kucewicz – Se-
kretarz Zarządu, Irena Woźniak – Członek Zarządu, Adam 
Domaradzki – Wiceprezes Zarządu, Janusz Tarka – Skarbnik 
Zarządu. Przy aprobacji zebranych powołano również Ko-
misję Rewizyjną Stowarzyszenia Absolwentów UE Poznań 
– Koło w Warszawie w składzie: Łukasz Koska – Przewodni-
czący, Maria Dobrzańska – Członek KR, Elwira Skupin-Sa-
dek – Członek KR.

Kolejne spotkania – w miesiącu czerwcu 2009 r. z kilkudzie-
siędzioma uczestnikami spotkał się Jego Magnificencja Rektor 
Akademii Ekonomicznej w Poznaniu prof. dr hab. Witold Jurek 
oraz Prezes Stowarzyszenia mgr Zbigniew Igliński.

Rektor poinformował zebranych o aktualnej strukturze i kie-
runkach kształcenia. Były to niezmiernie ważne i interesują-
ce wiadomości, szczególnie dla osób, którzy ukończyli studia 
wiele, wiele lat temu. Zarząd Stowarzyszenia życzy, aby człon-
kowie Koła SAAE w Warszawie nawiązali do chlubnych dzia-
łań swych poprzedników i rozsławiali naszą Uczelnię poprzez 
integrację jej absolwentów. 

Następnie na spotkaniu 8 października 2009 r. goszczono 
Prezydenta Konfederacji Pracodawców Polskich dr Andrzeja 
Malinowskiego, absolwenta naszej Uczelni. Prezydent Konfe-
deracji Pracodawców Polskich dr Andrzej Malinowski – omó-
wił rolę i zadania Konfederacji, a także przebieg swojej karie-
ry zawodowej. Prezydent KPP zaprosił wszystkich członków 
Koła na uroczysty koncert z okazji jubileuszu 20-lecia powo-
łania do działania KPP.

Spotkanie Koła 9 czerwca 2010 r. miało charakter informa-
cyjny o jubileuszach Stowarzyszenia i Uczelni, zapoznano się 
z Kroniką Stowarzyszenia oraz ustalono formy kontaktów. 



ABSOLWENCI UE

8

Z żAŁOBNEJ KARTY

W dniu 19 maja 2009 
roku Profesor zw. dr hab. 
Zbigniew Czerwiński był 
naszym gościem na spo-
tkaniu z  cyklu „Profesor. 
Mistrz – Uczniowie, Ab-
solwenci” , na którym po-
wiedział, jak to było i  jak 
jest czyli temat „Nauka 
ekonomii pół wieku temu 
i dziś”.

Podjęta problematyka 
wywołała ożywioną dys-
kusję.

Niestety było to ostatnie nasze spotkanie. Dziękujemy Pro-
fesorze. 

Cześć Twojej pamięci.
W dniu 22 maja 2010 roku odszedł od nas nieodżałowanej 

pamięci
śp. Profesor dr hab. Zbigniew Czerwiński
Długoletni, wielce zasłużony pracownik naukowo-dydak-

tyczny Uczelni, wybitny ekonomista, kierownik Zakładu Eko-
nometrii w latach 1965-1991, dyrektor Instytutu Cybernetyki 
Ekonomicznej w latach 1978-1991, członek Centralnej Komisji 
Kwalifi kacyjnej w latach 1976-1979, Redaktor Naczelny „Prze-
glądu Statystycznego” w latach 1981-1993, wieloletni członek 

Prezydium Komitetu Statystyki i Ekonometrii PAN, członek 
Komitetu Nauk Ekonomicznych PAN, członek Polskiego To-
warzystwa Ekonomicznego, członek Komitetu Redakcyjnego 
Ruchu Prawniczego, Ekonomicznego

i Socjologicznego, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Or-
deru Odrodzenia Polski, Krzyżem Komandorskim Orderu 
Odrodzenia Polski oraz wieloma medalami przyznawanymi 
wybitnym nauczycielom akademickim.

W Zmarłym Uczelnia straciła nie tylko pioniera nauki pol-
skiej, który jako jeden z  nielicznych naukowców w  świecie 
w swoich badaniach łączył ekonometrię, ekonomię matema-
tyczną i badania operacyjne, ale przede wszystkim jednego 
z grona swych zacnych Profesorów, serdecznego przyjaciela 
młodzieży akademickiej, człowieka wielkiej charyzmy, budzą-
cego powszechny szacunek i sympatię, o niespożytej energii 
i niezmiernie twórczego do ostatnich swoich dni.

PAMIĘĆ O NIM POZOSTANIE NA ZAWSZE WŚRÓD 
NAS!

Dyżury w siedzibie Stowarzyszenia: 
tel. 61 856 94 81

Poniedziałek 15.00-18.00 
Wtorek 9.00-13.00 
Środa 9.00-13.00
Czwartek 9.00-13.00
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Wrzesień 30.09.2010 r. – udział przedstawicieli w inauguracji 
Roku Akademickiego 2010-2011
Październik 9.10.2010 r. – jubileusz 80 lat SAUEP – spotka-
nie MTP
13.10.2010. r. – wycieczka szlakiem Fryderyka Chopina – 
koncert w Antoninie
Listopad 9.11.2010 r. – wieczór poświęcony pamięci człon-
ków Honorowych Stowarzyszenia Absolwentów UEP – kol. 
kol. Hanny Maciejewskiej i Henrykowi Graszewiczowi, wspo-
mnieniami podzielą się: prof. Zenobia Knakiewicz i prof. Hen-
ryk Mruk.

Grudzień 7.12.2010. r. – wieczór Mikołajkowy. Podsumowa-
nie roku pracy Koła SAUEP w 2010 roku.
Styczeń 4.01.2011 r. – spotkanie z prof. Małgorzatą Słodową-
-Hełpą – temat: „Regionalne i lokalne strategie rozwoju zróż-
nicowanych poziomów części Polski”
Luty 1.02.2011 r. – Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Koła 
SAUE w Poznaniu,
Udział członków Koła w uroczystościach III rocznicy Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Poznaniu.
Marzec 1.03.2011 r. – prof. dr hab. Zdzisław Krasiński – temat 
„Zmiany organizacyjno-strukturalne bazy lecznictwa uzdro-
wiskowego w Polsce”.

PLAN SPOTKAŃ

Poznańskiego Koła Stowarzyszenia Absolwentów Akademii Ekonomicznej w Poznaniu  
od września 2010 do marca 2011 roku

mailto:saue@ue.poznan.pl

